
UCHWAŁA NR XXII/542/2016
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 15 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 3a, 6, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 
3, ust. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 5 ust. 1 pkt 4, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 198 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870), na wniosek 
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 2 do uchwały.

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 3 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 3 do uchwały.

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 4 do uchwały.

§ 5. Zmiany dokonane paragrafami od 1 do 4 niniejszej uchwały skutkują odpowiednimi zmianami kwot 
w §§: 1, 2, 3, 4 uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu 
miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 1



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1.  Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

z tego: 
Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

dochody gminy dochody powiatu 

I.  DOCHODY BIEŻĄCE 565.630,00 405.967,00 159.663,00 

A.  DOCHODY WŁASNE 11.638,00 925,00 10.713,00 

A.5.  Spadki, zapisy i darowizny 11.638,00 925,00 10.713,00 

  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 11.638,00 925,00 10.713,00 

 750 Administracja publiczna 925,00 925,00 0,00 

 852 Pomoc społeczna 10.713,00 0,00 10.713,00 

B.  SUBWENCJA OGÓLNA 434.393,00 304.234,00 130.159,00 

B.1.  Część oświatowa 421.474,00 309.283,00 112.191,00 

  Subwencje ogólne z budżetu państwa 421.474,00 309.283,00 112.191,00 

 758 Różne rozliczenia 421.474,00 309.283,00 112.191,00 

B.3.  Część rekompensująca -5.049,00 -5.049,00 0,00 

  Subwencje ogólne z budżetu państwa -5.049,00 -5.049,00 0,00 

 758 Różne rozliczenia -5.049,00 -5.049,00 0,00 

B.4.  Uzupełnienie subwencji ogólnej 17.968,00 0,00 17.968,00 

  Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 17.968,00 0,00 17.968,00 

 758 Różne rozliczenia 17.968,00 0,00 17.968,00 

C.  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 6.645,00 5.600,00 1.045,00 

C.5.  Dotacje celowe na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy 6.645,00 5.600,00 1.045,00 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

6.645,00 5.600,00 1.045,00 

 801 Oświata i wychowanie 6.645,00 5.600,00 1.045,00 

      

      

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/542/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 2



    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

z tego: 
Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

dochody gminy dochody powiatu 

E.  ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 112.954,00 95.208,00 17.746,00 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

112.954,00 95.208,00 17.746,00 

 801 Oświata i wychowanie 112.954,00 95.208,00 17.746,00 

II.  DOCHODY MAJĄTKOWE -400.000,00 -400.000,00 0,00 

D.  ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH -400.000,00 -400.000,00 0,00 

  Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych  na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek sektora finansów publicznych -400.000,00 -400.000,00 0,00 

 801 Oświata i wychowanie -400.000,00 -400.000,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 165.630,00 5.967,00 159.663,00 
 

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

600 Transport i łączność -6.931.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.931.367,00 -6.931.367,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 925,00 925,00 925,00 0,00 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie -1.077.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.077.088,00 -1.077.088,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.713,00 8.740,00 8.740,00 0,00 8.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.973,00 1.973,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -16.448.320,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00 -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.338.320,00 -16.338.320,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna -1.074.907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.074.907,00 -1.074.907,00 0,00 0,00 

Ogółem -25.520.044,00 -100.335,00 -100.335,00 0,00 -100.335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.419.709,00 -25.419.709,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/542/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 4



               
                 
                
                
                

                
                
               
Tabela nr 3.  Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 
 

              (-) zmniejszenie, () zwiększenie 

Wyszczególnienie § Plan 

A. DOCHODY OGÓŁEM   165.630,00 

dochody bieżące   565.630,00 

dochody majątkowe  -400.000,00 

B. WYDATKI OGÓŁEM   -25.520.044,00 

wydatki bieżące   -100.335,00 

wydatki majątkowe  -25.419.709,00 

DEFICYT BUDŻETOWY    -25.685.674,00 

PRZYCHODY OGÓŁEM    -4.622.074,25 

     przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 -4.622.074,25 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/542/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 
wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

600   Transport i łączność -6.931.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.931.367,00 -6.931.367,00 0,00 0,00 

 60015 

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

-5.329.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.329.654,00 -5.329.654,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -1.581.713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.581.713,00 -1.581.713,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 925,00 925,00 925,00 0,00 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 925,00 925,00 925,00 0,00 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -1.077.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.077.088,00 -1.077.088,00 0,00 0,00 

 80110 Gimnazja -1.077.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.077.088,00 -1.077.088,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 10.713,00 8.740,00 8.740,00 0,00 8.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.973,00 1.973,00 0,00 0,00 

 85201 Placówki opiekuńczo-
wychowawcze 10.713,00 8.740,00 8.740,00 0,00 8.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.973,00 1.973,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska -16.448.320,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00 -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.338.320,00 -16.338.320,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód -10.580.686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.580.686,00 -10.580.686,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi -333.877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -333.877,00 -333.877,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -5.459.957,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00 -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.349.957,00 -5.349.957,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -73.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73.800,00 -73.800,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/542/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 
wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

926   Kultura fizyczna -1.074.907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.074.907,00 -1.074.907,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -1.074.907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.074.907,00 -1.074.907,00 0,00 0,00 

Ogółem -25.520.044,00 -100.335,00 -100.335,00 0,00 -100.335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.419.709,00 -25.419.709,00 0,00 0,00 

 

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

1. Zmiany w grupie „Dochody własne”:  

1) źródło „Spadki, zapisy i darowizny” – zwiększenia o kwotę 11.638,00 zł dokonuje się w związku 
z wpływem darowizn na rzecz: 

a) Rady Osiedla Obrońców Pokoju na prowadzenie działalności promocyjnej (925,00 zł), 

b) Domu Dziecka nr 2 na zakup prezentów świątecznych dla dzieci (8.000,00 zł), 

c) Domu Dziecka nr 3 na zakup lodówki oraz organizację wigilii dla wychowanków 
(2.713,00 zł). 

2. Zwiększenie w grupie „Subwencja ogólna” o kwotę 434.393,00 zł,  jest wynikiem:  

1) zwiększenia środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 421.474,00 zł; 
w tym dla gminy – 309.283,00 zł, dla powiatu – 112.191,00 zł na dofinansowanie kosztów 
związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli, zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela 
oraz przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela (pisma MRiF z dnia 
29 listopada 2016 r. nr ST5.4750.429.2016.34mg, nr ST5.4750.429.2016.34mp); 

2) zmniejszenia środków części rekompensującej subwencji ogólnej w wysokości 5.049,00 zł 
na wyrównanie ubytku dochodów, wynikającego ze zwolnienia w 2015 r. z podatku 
od nieruchomości gruntów, budowli i budynków położonych na terenie specjalnych stref 
ekonomicznych (pismo MRiF z dnia 23 listopada 2016 r.  nr ST3.4750.30.2016); 

3) zwiększenia środków z rezerwy subwencji ogólnej w wysokości 17.968,00 zł przyznanych 
dla powiatów które w 2015 r. otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji 
otrzymanych przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie 
powiaty (pismo MRiF z dnia 28 listopada 2016 r. nr ST3.4751.3.2016). 

3. Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 6.645,00 zł oraz w grupie 
„Środki pochodzące z budżetu unii europejskiej” o kwotę 112.954,00 zł dokonuje się w ramach 
projektów unijnych współfinansowanych z budżetu państwa, realizowanych przez placówki 
oświatowe, celem dostosowania planu do rzeczywistych wpływów transz z Urzędu Marszałkowskiego.  

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Zmniejszenia w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 400.000,00 zł dokonuje się w ramach 
środków przyznanych z Funduszu Rozwoju Kultury, na realizację zadania pn.: „Zespół Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 – budowa areny lekkoatletycznej”. W związku 
z przesunięciem części prac i terminu zakończenia zadania, środki zgodnie z aneksem do umowy 
zostaną przekazane w 2017 r. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie patrz Ad.4. 

Ad. 3. Tabela nr 3. Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 

Wprowadzone powyższą uchwałą zwiększenia planu dochodów o kwotę 165.630,00 zł i zmniejszenia 
planu wydatków o kwotę 25.520.044,00 zł skutkują zmniejszeniem deficytu budżetowego o kwotę 
25.685.674,00 zł. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę 4.622.074,25 zł 
z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym. 

Ad. 4. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmniejszenia w dziale 600: 

1) rozdziale 60015, wydatków majątkowych o kwotę 5.329.654,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok, realizacji projektu pn.: „Rozbudowa systemu detekcji na terenie 
miasta Gliwice wraz z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II”; 

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 8



2) rozdziale 60016, wydatków majątkowych o kwotę 1.581.713,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok, realizacji zadania pn.: „Budowa trasy rowerowej na odcinku 
Centrum Sośnica”; 

3) rozdziale 60095, wydatków majątkowych o kwotę 20.000,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok, opracowania analizy eksperckiej dotyczącej modelu zarządzania 
zmodernizowanym lotniskiem. 

2. Zwiększenia w dziale 750, rozdziale 75075, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 925,00 zł dokonuje się na działalność promocyjną Rady Osiedla Obrońców Pokoju, 
zgodnie z otrzymaną darowizną. 

3. Zmniejszenia w dziale 801, rozdziale 80110, wydatków majątkowych o kwotę 1.077.088,00 zł  
dokonuje się  w związku z przesunięciem na przyszły rok, części prac i terminu zakończenia zadania 
pn.: „Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 – budowa areny 
lekkoatletycznej”.  

4. Zwiększenia w dziale 852, rozdziale 85201, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 8.740,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 1.973,00 zł dokonuje się  na zakup 
prezentów świątecznych dla dzieci z Domu Dziecka nr 2 oraz zakup lodówki i organizację wigilii 
dla wychowanków Domu Dziecka nr 3, zgodnie z otrzymaną darowizną. 

5. Zmniejszenia w dziale 900: 

1) rozdziale 90001, wydatków majątkowych o kwotę 10.580.686,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok: 

a) terminu realizacji odwodnienia KSSE przy ul. Bojkowskiej, przebudowy przepustu pod 
ul. Bojkowską, przebudowy kanalizacji deszczowej w obszarze ul. I. Łukaszewicza 
i ul. Pszczyńskiej oraz oszczędnościami po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych 
na realizację zadania pn.: „Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta 
Gliwice poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi” 
(10.393.686,00 zł), 

b) wykonania dokumentacji projektowej dla zadań pn.: „Budowa zbiorników retencyjnych 
na potoku Ostropka przy ul. J. Słowackiego” oraz  „Budowa zbiorników retencyjnych 
na potoku Cienka w rejonie autostrady A1”, (187.000,00 zł); 

2) rozdziale 90003, wydatków majątkowych o kwotę 333.877,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok terminu przebudowy szaletów miejskich przy ul. Jana Pawła II 
i J. Poniatowskiego; 

3) rozdziale 90015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
110.000,00 zł oraz wydatkach majątkowych o kwotę 5.349.957,00 zł dokonuje się celem 
dostosowania wydatków do harmonogramu, zgodnego ze zmienionym wnioskiem 
o dofinansowanie zadania pn.: „Eko-światło w Gliwicach – modernizacja i budowa oświetlenia 
ulicznego”; 

4) rozdziale 90095, wydatków majątkowych o kwotę 73.800,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem na przyszły rok prac modernizacyjnych pomnika Poległych w I Wojnie Światowej 
przy ul. Wiejskiej. 

6. Zmniejszenia w dziale 926, rozdziale 92601, wydatków majątkowych o kwotę 1.074.907,00 zł 
dokonuje się w związku ze zmianą harmonogramu prac i terminu zakończenia zadania pn.: „Budowa 
nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium”.  

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów wynosi 1.099.936.714,98 zł (z tego: dochody bieżące 
977.785.563,53 zł, dochody majątkowe 122.151.151,45 zł),  plan wydatków 1.199.792.297,79 zł; deficyt 
budżetowy 99.855.582,81 zł, który sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

1) wolne środki  65.002.379,44 zł; 
2) pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku krajowym 2.382.609,00 zł; 
3) nadwyżka z lat ubiegłych 32.470.594,37 zł. 
 

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 9



Rozchody budżetu, w wysokości 7.529.405,63 zł, zostaną pokryte nadwyżką z lat ubiegłych (§ 3 ust. 3 
uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2016 rok z późn. zm.). 

 

Id: 7505D64B-BCAD-4391-A380-2EAB45933AE0. Podpisany Strona 10




